
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

N.  reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi a partire
       dal

L' INCARICATO

Intitolazione ponte in zona industriale

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  35   del  28-02-2019

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione diviene
esecutiva il

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Paola Carraro

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di
febbraio alle ore 17:50, nella sala delle adunanze, convocata per
determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori, componenti della Giunta Comunale di
questo Comune:

Partecipa alla seduta la Dott.ssa  Carraro Paola Segretario
Generale.

 Riccardo Mortandello nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Oggetto:

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
Mortandello Riccardo

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Paola Carraro

Assessore Presente

Fanton Luca Vicesindaco

Carniello Paolo Assessore Assente

Presente

Qualifica

Mortandello Riccardo

Roetta Elisabetta Assessore Presente

Sindaco Presente

Sponton Pier-Luigi Assessore Presente

PresenzaNome Cognome

Zanotto Laura



Proposta di deliberazione n. 39 del 26-02-2019

Oggetto: Intitolazione ponte in zona industriale

PREMESSO che le organizzazioni sindacali Uiltucs e Uilp del bacino euganeo, nella
ricorrenza del decimo anno della morte di Antonio Destro, chiedono di valutare
l’opportunità di intitolargli una strada e/o un ponte;

PRESO ATTO che Destro fu un sindacalista che dedicò tutta la vita a difendere i lavoratori,
in particolare gli alberghieri del bacino euganeo, fu anche artefice dell’accordo con il
Ministro del lavoro Gino Bertoldi, per l’istituzione della cassa alberghiera e del lavoro a
tempo indeterminato per gli alberghieri del bacino euganeo;

RITENUTO che l’iniziativa suddetta meriti riconoscimento ed accoglimento da parte di
questa Amministrazione;

CONSIDERATO che si reputa significativo intitolargli un ponte in zona industriale tra
Montegrotto Terme ed Abano Terme, con accesso dal Comune di Montegrotto Terme da
Viale Dell’Artigianato vicolo 3°, perimetrato in  colore rosso nella planimetria allegata alla
presente deliberazione;

RICHIAMATA la normativa sottoriportata che disciplina la toponomastica:
Regio Decreto Legge 10/05/1923, n. 1158, conventito nella Legge 17/04/1925, n. 473;
Legge 23/06/1927, n. 1188;
Art. 10 della Legge 24/12/1954, n. 1228;
Art. 41 del DPR 30/05/1989, n. 223;

DATO ATTO che la circolare del Ministero dell'Interno n. 4, del 10/02/1996 (pubblicata
nella G.U. n. 70, del 23/03/1996) ha confermato le procedure da seguire da parte dei
Comuni, già indicate nelle norme sopra richiamate;

VISTO l’art. 48 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 disciplinante i poteri della Giunta
Comunale;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
modificato dall’art. 3, comma 1, lett.b) del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito in Legge
07.12.12 n. 213;

RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione palese, unanime e favorevole,

DELIBERA

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del dispositivo della1.
presente deliberazione.

di intitolare, per le motivazioni di cui in premessa, il ponte in zona industriale tra2.
Montegrotto Terme e Abano Terme, con accesso dal Comune di Montegrotto Terme
da Viale Dell’Artigianato vicolo 3°, perimetrato in  colore rosso nella planimetria
allegata alla presente deliberazione, ad “Antonio Destro”;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 28-02-2019



di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura di Padova per quanto di3.
competenza;

di demandare gli uffici competenti alla realizzazione e al posizionamento presso il4.
ponte nella zona industriale suddetta della segnaletica verticale contenente la
dicitura: ponte “Antonio Destro”;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.5.
134 comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 28-02-2019



Proposta di deliberazione n. 39 del 26-02-2019

Oggetto: Intitolazione ponte in zona industriale

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  26-02-2019
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Zuppa Moreno

Parere sulla Regolarita' Contabile: Favorevole

data  27-02-2019
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Stecca Caterina

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 28-02-2019



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 35 DEL 28-02-2019

Oggetto: Intitolazione ponte in zona industriale

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi
dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 28-02-2019


